
AMOS DIAZ JIMENEZ 9951069068
4.34 kW 13 de Noviembre de 2025

PDBT 679100916404

903 kWh prom. $ 4,624

7 1,023 kWh $526

88.62 % BIMESTRE $ 4,098

$27,744.00 MXN $3,154.00 MXN $24,590.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.6 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2 28.1 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

20250001266

AMOS DIAZ JIMENEZ  
9951069068

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 87,500.00

TOTAL (MXN) $ 87,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 27,744.00 $ 3,154.00 $ 0.00 $ 24,590.00 $ 24,590.00 $ -62,910.00

2 $ 28,576.32 $ 3,248.62 $ 0.00 $ 25,327.70 $ 25,327.70 $ -37,582.30

3 $ 29,433.61 $ 3,346.08 $ 0.00 $ 26,087.53 $ 26,087.53 $ -11,494.77

4 $ 30,316.62 $ 3,446.46 $ 0.00 $ 26,870.16 $ 26,870.16 $ 15,375.39

5 $ 31,226.12 $ 3,549.85 $ 0.00 $ 27,676.26 $ 27,676.26 $ 43,051.65

6 $ 32,162.90 $ 3,656.35 $ 0.00 $ 28,506.55 $ 28,506.55 $ 71,558.20

7 $ 33,127.79 $ 3,766.04 $ 0.00 $ 29,361.75 $ 29,361.75 $ 100,919.95

8 $ 34,121.62 $ 3,879.02 $ 0.00 $ 30,242.60 $ 30,242.60 $ 131,162.54

9 $ 35,145.27 $ 3,995.39 $ 0.00 $ 31,149.88 $ 31,149.88 $ 162,312.42

10 $ 36,199.63 $ 4,115.25 $ 0.00 $ 32,084.37 $ 32,084.37 $ 194,396.79

11 $ 37,285.62 $ 4,238.71 $ 0.00 $ 33,046.90 $ 33,046.90 $ 227,443.70

12 $ 38,404.18 $ 4,365.87 $ 0.00 $ 34,038.31 $ 34,038.31 $ 261,482.01

13 $ 39,556.31 $ 4,496.85 $ 0.00 $ 35,059.46 $ 35,059.46 $ 296,541.47

14 $ 40,743.00 $ 4,631.76 $ 0.00 $ 36,111.24 $ 36,111.24 $ 332,652.71

15 $ 41,965.29 $ 4,770.71 $ 0.00 $ 37,194.58 $ 37,194.58 $ 369,847.29

16 $ 43,224.25 $ 4,913.83 $ 0.00 $ 38,310.42 $ 38,310.42 $ 408,157.71

17 $ 44,520.98 $ 5,061.24 $ 0.00 $ 39,459.73 $ 39,459.73 $ 447,617.44

18 $ 45,856.60 $ 5,213.08 $ 0.00 $ 40,643.52 $ 40,643.52 $ 488,260.97

19 $ 47,232.30 $ 5,369.47 $ 0.00 $ 41,862.83 $ 41,862.83 $ 530,123.79

20 $ 48,649.27 $ 5,530.56 $ 0.00 $ 43,118.71 $ 43,118.71 $ 573,242.51

21 $ 50,108.75 $ 5,696.47 $ 0.00 $ 44,412.28 $ 44,412.28 $ 617,654.78

22 $ 51,612.01 $ 5,867.37 $ 0.00 $ 45,744.64 $ 45,744.64 $ 663,399.43

23 $ 53,160.37 $ 6,043.39 $ 0.00 $ 47,116.98 $ 47,116.98 $ 710,516.41

24 $ 54,755.18 $ 6,224.69 $ 0.00 $ 48,530.49 $ 48,530.49 $ 759,046.90

25 $ 56,397.84 $ 6,411.43 $ 0.00 $ 49,986.41 $ 49,986.41 $ 809,033.31

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 879.7 963.4 1,051.5 1,144.4 1,098.7 983.0

Consumo actual 1,388.0 753.0 666.0 768.0 980.0 863.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


